
Unsere Geschäftszeiten (persönlich und telefonisch): 
Mo. – Fr.:   8:00 Uhr – 12:00 Uhr 
Di. u. Do.: 13:30 Uhr – 15:30 Uhr 
Tel.: (05182) 588-333, Fax: (05182) 588-330 

Email: service@uewl.de 

 

BEKANNTMACHUNG 
 

Mit Wirkung zum 01.07.2019 erhöht sich der Allgemeine Tarif für die Versorgung mit Wasser aus dem Versorgungsnetz der 

Überlandwerk Leinetal GmbH (ÜWL). Während die Wasserpreise seit dem 01.01.2015 stabil gehalten werden konnten, erhöhten 

sich die Kosten für die Unterhaltung und den Betrieb des Wasserversorgungsnetzes. ÜWL hat konsequent in die Erhöhung der 

Versorgungssicherheit und Sicherung der Wasserqualität investiert sowie Maßnahmen zur Optimierung der Trinkwasserversorgung 

ergriffen. Um auch künftig unser Wassernetz in einem stets einwandfreien Zustand zu halten, ist eine Preisanpassung notwendig. 

 

Nachfolgend sind die neuen Preise ab dem 01.07.2019 aufgeführt: 
 

Mengenpreis 
    Netto 
    EUR 

   Brutto 
   EUR 

je m³ Wasser     1,90     2,03 
 

Grundpreis je Jahr 
   Netto 
   EUR 

   Brutto 
    EUR 

Wasserzähler bis Q3 4 (Durchfluss 4 m³/Stunde)   72,60   77,68 

Wasserzähler bis Q3 10 (Durchfluss 10 m³/Stunde) 133,32 142,65 

Wasserzähler bis Q3 40 (Durchfluss 40 m³/Stunde) 283,14 302,96 

Groß- und Verbundwasserzähler 733,26 784,59 

 

Die Bruttopreise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet und beinhalten die Umsatzsteuer von derzeitig 7 %. Maßgeblich für die 

Rechnung sind die Preise ohne Umsatzsteuer. Dabei kann es im Vergleich zur Abrechnung auf Basis der Bruttopreise zu 

Rundungsdifferenzen kommen. 

Die Mehrbelastung ist je nach Haushaltsgröße unterschiedlich. Bei einem Haushalt mit 4 Personen und einem Wasserverbrauch 

von 150 Kubikmeter (m³) im Jahr ergibt sich eine Mehrbelastung von ca. 34,30 Euro brutto jährlich (im Jahr 2019 mit ca. 

17,15 EUR die Hälfte). Dabei kostet 1 Liter dieses besonders hochwertigen Lebensmittels nur 0,255 Cent. 

Ihr monatlicher Abschlag bleibt bis zur nächsten Jahresrechnung unverändert. Erst dann erfolgt auf Grundlage Ihres Verbrauchs 

und den aktuellen Preisen die Neuberechnung Ihres neuen Abschlags. Der Zählerstand zur Preisanpassung muss von Ihnen nicht 

abgelesen werden, sondern wird rechnerisch von uns ermittelt. Wenn Sie Ihren Zählerstand zum 30.06.2019 trotzdem melden 

möchten, können Sie dies entweder online auf unserer Homepage unter https://www.uewl.de/zaehlerstand oder per Mail an 

service@uewl.de vornehmen. Gern nimmt auch unser Kundenservice unter Tel.: (05182) 588-333 den Zählerstand entgegen und 

hilft bei Fragen zur Preisanpassung oder bei sonstigen Erläuterungen weiter. 

 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Überlandwerk Leinetal GmbH 

mailto:service@uewl.de

